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 OʻZBEKISTON 

RESPUBLIKASIDA 

AUDITORLIK 

FAOLIYATINING  

TASHKILIY-HUQUQIY 

ASOSLARI 
 

 
Abdullaev Xurshidjon Nazrullo oʻgʻli, 

Toshkent davlat yuridik universiteti oʻqituvchisi 

ORCID: 0009-0009-2167-0138 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Oʻzbekiston Respublikasida auditorlik faoliyatining turlari 

(shakllari) va ularning huquqiy asoslari tahlil etilgan. Bundan tashqari, maqolada ichki va tashqi 

auditorlik tekshiruvlar yuzasidan olimlarning fikirlari berilib, muallif tomonidan auditorlik 

faoliyatini takomillashtirish yuzasidan taklif va tavsiyalar berilgan. Ichki auditni oʻtkazish boʻyicha 

ichki audit standartlarining tuzilishi va qoʻllanilishi deb nomlangan rasm orqali muallifning firklari 

bayon qilingan va shu bilan birga korxonalarda ichki audit oʻtkazishni takomillashtirish maqsadida 

muallif tomonidan Ichki audit hisoboti tarkibiy qismlari boʻyicha namunaviy jadval ishlab chiqilib, 

amaliyotda qoʻllash uchun taklif etilgan. 

Kalit soʻzlari: auditor, auditorlik tashkiloti, faoliyat, auditorlik xizmatlari, tekshiruvi, ichki, tashqi, 

professional, xizmatlar, litsenziyalash.  

 

Abstract: This article analyzes the types (forms) of audit activities and their legal bases in the 

Republic of Uzbekistan. In addition, the article gives the opinions of scientists on internal and 

external audits, and the author gives suggestions and recommendations on improving audit 

activities. The author's ideas are described through the picture called «Structure and application of 

internal audit standards for internal audit», and at the same time, in order to improve internal audit 

in enterprises, the author developed a sample table of the components of the internal audit report 

and proposed it for practical use. 

Key words: auditor, audit organization, activity, audit services, inspection, internal, external, 

professional, services, licensing. 

 

Аннотaция: В данной статье анализируются виды (формы) аудиторской деятельности и их 

правовые основы в Республике Узбекистан. Кроме того, в статье приведены мнения ученых 

о внутреннем и внешнем аудите, а также автор дает предложения и рекомендaции по 

совершенствованию аудиторской деятельности. Идеи автора описаны через картинку под 

названием «Структура и применение стандартов внутреннего аудита», а также в то же время, 

в целях совершенствования внутреннего аудита на предприятиях, автор разработал 

примерную таблицу компонентов внутреннего аудита. отчет и предложил его для 

практического использования. 

Ключевые слова: аудитор, аудиторская организaция, деятельность, аудиторские услуги, 

проверка, внутренняя, внешняя, профессиональная, услуги, лицензирование. 
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KIRISH 

Jahon iqtisodiyotiga jadal sur’atlar bilan integratsiyalashayotgan Oʻzbekistonda hozirgi kunda 

xalqaro moliyaviy hisobotlar va audit standartlariga oʻtish masalalariga alohida eʼtibor berilmoqda. 

Hozirgi kunda sohaga oid normativ-huquqiy baza zamon talablariga mos ravishda takomillashtirilib 

borilmoqda. 

Taraqqiyotning koʻp asrlik tarixi davomida audit passiv «Hisobot tinglash»dan professional 

faoliyat turiga oʻtdi. Auditni tashkil etishning har bir bosqichi iqtisodiy munosabatlarning muayyan 

darajasiga toʻgʻri keldi, chunki audit har doim muayyan iqtisodiy muhit talab qiladigan vazifalarni 

amalga oshiradi. 

Birgina xalqaro amaliyotda ichki auditorlik tekshiruvlarini oʻtkazish uslubiyotini va ichki 

auditning xalqaro standartlarini takomillashtirish hamda rivojlantirish boʻyicha koʻplab tadqiqotlar 

olib borilmoqda. Ushbu tadqiqotlarda xoʻjalik yurituvchi subyektlarning ichki audit xizmati 

faoliyatida ichki auditning xalqaro standartlaridan foydalanish xususiyatlari, belgilangan talablarga 

rioya qilish hamda respublikamizda amaliyotga joriy etishning afzalliklari oʻrganilgan. Iqtisodiy 

rivojlangan davlatlar tajribasi va sohadagi ilmiy yutuqlarini tahlil etish shuni koʻrsatadiki, xoʻjalik 

yurituvchi subyektlarda ichki audit faoliyatini muvofiqlashtiruvchi meʼyoriy hujjatlarni xalqaro 

talablarga uygʻunlashtirish, ichki audit institutining faoliyat samaradorligini oshirish, samarali 

boshqaruv tizimini shakllantirish va investorlarni jalb etishda ichki audit xizmatining biznes risklarini 

pasaytirishga qaratilgan mavqeini oshirish muhim omil hisoblanadi.  

 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 

Ichki audit masalasida quyidagi izlanishlar olib borilganini koʻrishimiz mumkin: 

B.A.Xasanov oʻz ilmiy izlanishlarida ichki audit xizmatini kompyuterlashtirish tizimiga alohida 

toʻxtalib oʻtgan106. N.F.Karimovning ilmiy ishlarida tijorat banklarida ichki auditni tashkil etish va 

uning uslubiyotini takomillashtirish jihatlari oʻrganilgan107.  

Ichki auditorlar instituti (The institute of internal auditors) tomonidan berilgan taʼrifga koʻra 

«Ichki audit – bu tashkilot faoliyatini takomillashtirishga qaratilgan mustaqil, xolis kafolatlar va 

maslahatlar berish faoliyatidir. Ichki audit tashkilotga oʻz faoliyatini undagi risklarni boshqarish, 

nazorat hamda korporativ boshqaruv jarayonlarining samaradorligini baholash va yaxshilashga 

tizimli va izchil yondashish orqali amalga oshirishda koʻmaklashadi»108.  

K.B.Axmedjanov tomonidan xoʻjalik yurituvchi subyektlarda ichki audit metodologiyasini 

takomillashtirishning ayrim masalalari ochib berilgan. Sohaga oid koʻplab adabiyotlar va meʼyoriy-

huquqiy hujjatlarda ichki audit tushunchasiga taʼriflar va izohlar berilgan. K.B.Ahmadjonov ichki 

auditga shunday taʼrif beradi: «Ichki audit – xoʻjalik yurituvchi subyektlarda moliyaviy-xoʻjalik 

faoliyati samaradorligini oshirishga qaratilgan obyektiv kafolat va maslahatlar beruvchi mustaqil 

tizim hisoblanadi, ichki audit buxgalteriya maʼlumotlarining toʻgʻriligini taʼminlash va korxonada 

samarali ichki nazorat tizimini tashkil etishga yoʻnaltirilgan faoliyatdir» 109. 

Ilmiy izlanishlar jarayonida A.Turaev «Ichki audit» tushunchasiga mualliflik taʼrifi 

quydagicha bergan va unga koʻra ichki audit risklarni boshqarish, ichki nazorat tizimlarining 

ishonchliligi va samaradorligini, jumladan korporativ boshqaruv amaliyotini ichki nazorat sohasidagi 

umumqabul qilingan xalqaro va milliy standartlar asosida muntazam va mustaqil ravishda baholash 

uchun tashkil etilgan faoliyat sifatida ochib bergan110.  

 
106 Хасанов Б.А., Алибоев З.А., Зокирова М.Ш. Ички аудитни автоматлаштириш асослари.–Т.: Фан, 2003. – 160 б. 
107 Каримов Н.Ф. Тижорат банкларида ички аудитни ташкил қилиш ва унинг услубиётини такомиллаштириш 

муаммолари. и.ф.д. илмий даражасини олиш учун ёзилган дисс. автореф. – Т.: 2007. – 36 б. 
108 https://global.theiia.org – Ички аудиторлар институтининг расмий веб сайти маълумотлари. 
109 Аҳмаджонов К.Б. Иқтисодиётни модернизация қилиш шароитида ички аудит методологиясини 

такомиллаштириш. и.ф.д. илмий даражасини олиш учун ёзилган дис. автореф. – Т., 2016. – 76 б. 

 
110 Тўраев А.Н. Хўжалик юритувчи субъектларда ички аудит хизматининг назарий ва амалий масаллари. 

Монография. – Т.: LESSON PRESS, 2017. – 213 б. 
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S.U.Mexmonov ishlarida byudjet tashkilotlarida ichki audit metodologiyasini 

takomillashtirish masalasiga byudjet tizimi nuqtai nazaridan yondashilganligini koʻrishimiz 

mumkin111. 

Taʼkidlash joizki, yuqorida qayd etilgan ilmiy izlanishlarda aynan ichki auditning hozirgi 

kundagi oʻrni, uning rejasini tuzish, ishchi hujjatlarini tayyorlash, yigʻma hisobotni tuzish, ichki audit 

uslubiyotini takomillashtirish masalalari, ichki auditorlarni xalqaro darajada sertifikatlash tizimi 

toʻliq oʻrganilmagan.  

 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Oʻzbekiston Respublikasida auditorlik faoliyatining turlari va ularning huquqiy asoslari 

mavzusini yoritish jarayonida iqtisodiy voqelik jarayonlarini oʻrganishning ilmiy usullari–

esperimental tadqiqot, umumlashtirish, guruhlashtirish, tahlilning mantiqiy va taqqoslama usullari, 

abstrakt-mantiqiy fikrlash, qiyosiy tahlil, statistik tahlil, istiqbolli prognozlash va boshqa usullardan 

foydalanilgan.  

 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Ekologik audit atrof-muhitni boshqarish tizimida korxona va tashkilotlar faoliyatining 

ekologik talablar va standartlarga muvofiqligini baholashga qaratilgan muhim vositadir. Uning 

maqsadi qonunbuzarliklar va yuzaga kelishi mumkin boʻlgan ekologik xavflarni aniqlashdan iborat 

boʻlib, bu atrof-muhitga salbiy taʼsirlarni kamaytirish va biznesning ekologik mas’uliyatini 

oshirishga yordam beradi. Zamonaviy sharoitda ekologik qonunchilik va xalqaro standartlar 

talablarining mustahkamlanishi tufayli ekologik auditning huquqiy jihatlari tobora muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. 

Ekologik auditning huquqiy asoslari yurisdiksiyaga qarab farq qiladi, lekin koʻpchilik 

mamlakatlarda ekologik audit uchun majburiy yoki ixtiyoriy talablarni belgilovchi ekologik qoidalar 

mavjud. Ekologik auditning rivojlanishiga taʼsir koʻrsatadigan asosiy xalqaro hujjatlardan biri atrof-

muhitni boshqarish tizimlariga talablarni belgilaydigan ISO 14001 standartidir. Mamlakatimizda 

ekologik audit bir qator meʼyoriy-huquqiy hujjatlar, jumladan, «ekologik audit oʻtkazish 

toʻgʻrisida»gi OʻRQ-678-son112 qonuni bilan tartibga solinadi, unda ekologik talablarga rioya 

etilishini nazorat qilish zarurligi qayd etilgan. Atrof-muhit auditi bu kontekstda ekologik 

qonunchilikka rioya etilishini nazorat qilishning ixtiyoriy mexanizmi sifatida ishlaydi. Biroq, 

koʻpgina mamlakatlarda faoliyati atrof-muhit uchun potensial xavfli boʻlgan korxonalar uchun audit 

majburiy boʻlishi mumkin. 

Atrof-muhit auditi qonunchilikka rioya etilishini baholash, ekologik xavflar va mumkin 

boʻlgan huquqbuzarliklarni aniqlash, atrof-muhit samaradorligini tahlil qilish va takomillashtirish 

boʻyicha tavsiyalar ishlab chiqish kabi koʻplab funksiyalarni bajaradi. Ekologik auditning vazifalari 

qatoriga quyidagilar kiradi: 

-Korxonaning ekologik meʼyorlar va standartlarga muvofiqligini baholash. 

-Korxona faoliyati bilan bogʻliq ekologik xavflarni aniqlash. 

-Huquqbuzarliklarni bartaraf etish va atrof-muhitga salbiy taʼsirni minimallashtirish boʻyicha 

tavsiyalar ishlab chiqish. 

-Ekologik javobgarlik va biznes shaffofligini oshirish. 

Mavjud huquqiy normalarga qaramasdan, ekologik auditni tartibga solishda muayyan 

muammolar mavjud. Asosiy muammolardan biri iqtisodiyotning barcha tarmoqlari uchun aniq va 

yagona standartlarning yoʻqligi hisoblanadi. Natijada korxonalar talablarni turlicha talqin qilishlari 

 
111 Мехмонов С.У. Бюджет ташкилотларида бухгалтерия ҳисоби ва ички аудит методологиясини 

такомиллаштириш. и.ф.д. илмий даражасини олиш учун ёзилган дис. автореф. – Т.: 2018. – 76 б. 
112 Миллий қонинчилик базаси. https://lex.uz/docs/5331133 

 

https://lex.uz/docs/5331133
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mumkin, bu esa auditning samarasizligiga va asosiy ekologik muammolarni hal etilmasligiga olib 

keladi. 

Yana bir muammo – ekologik audit boʻyicha tavsiyalarni bajarmaganlik uchun qonuniy 

javobgarlikning yoʻqligi. Baʼzi mamlakatlarda atrof-muhitni muhofaza qilish toʻgʻrisidagi 

qonunlarning buzilishi katta jarima va jarimalarga olib keladi, boshqa yurisdiksiyalarda esa bunday 

mexanizmlar mavjud emas yoki yetarli emas. 

Zamonaviy sharoit ekologik muammolarni yanada samarali hal qilish uchun ekologik audit 

mexanizmlarini moslashtirish va takomillashtirishni talab qiladi. Audit davomida aniqlangan 

ekologik meʼyorlarni buzganlik uchun huquqiy javobgarlikni kuchaytirishni takomillashtirish 

yoʻnalishlaridan biri. Bu auditni yanada samaraliroq qiladi va uning kompaniyalarning ekologik 

siyosatiga real taʼsirini taʼminlaydi. Yana bir yoʻnalish – raqamli texnologiyalarni ekologik audit 

jarayoniga joriy etish. Zamonaviy monitoring tizimlari, maʼlumotlarni yigʻish va tahlil qilishni 

avtomatlashtirish auditorlik tekshiruvlarining aniqligi va samaradorligini sezilarli darajada oshirish, 

shuningdek, ekologik nazorat organlariga hisobotlarni taqdim etish jarayonini soddalashtirish 

imkonini beradi. Shuningdek, xalqaro muvofiqlashtirish va ekologik standartlarni uygʻunlashtirish 

muhimligini taʼkidlash joiz, bu transmilliy kompaniyalar uchun auditni soddalashtiradi. 

Respublikamizda amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlar ichki auditning nazariy va 

huquqiy asoslari, ichki audit xizmatini tashkil etish mexanizmlarini xalqaro standartlar talablari 

asosida takomillashtirish hamda ichki audit samaradorligini baholashning uslubiy asoslarini ishlab 

chiqishni talab qilmoqda. Oʻzbekicton Recpublikacini innovasion rivojlantirish ctrategiyacida  

«xalqaro tajribani hisobga olgan holda korporativ huquqni rivojlantirish va korporativ boshqaruvning 

zamonaviy prinsiplarini joriy etish»113 muhim vazifalardan biri etib belgilangan. Xoʻsh shunday ekan 

barchamizda korxonaga audit nima uchun kerak? Degan savol tugʻiladi. Korxona auditi, nafaqat 

moliyaviy koʻrsatkichlar toʻgʻriligini taʼminlaydi, balki ularni tekshirish jarayonida koʻpgina 

xatolarga yoʻl qoʻymaslikka yordam beradi. Auditor maqsadi – xatolar mavjud boʻlganda, korxonani 

ayblash yemas, balki ularni aniqlashga yordam berish, mijoz muammolarini tushunishga va ularni 

bartaraf qilishga yordam berish, soliq risklarini kamaytirish va soliq tekshiruviga tayyorlashni oʻz 

ichiga oladi. Korxona faoliyatining tashqi tekshiruvi korxonaning moliyaviy-iqtisodiy faoliyatining 

holatiga obyektiv baho berishga yordam beradi. Audit korxona rahbariga, ichki nazorat tizimi 

qanchalik samarali ekanligini tushunishni, hamda korxona faoliyatini yaxshilash uchun aniq bir 

maslaxatlar olishga yordam beradi. Hatto, tajribali bosh buxgalter ham, qiyin masalalar boʻyicha, 

toʻgʻri va aniq qaror qabul qilish imkoniyati boʻlmaydi. Joriy ishlarning hajmi katta boʻlganida, koʻp 

hujjatlar aylanmasida, baʼzilarda buxgalterga oddiy bir masalada maslahat kerak boʻlib qoladi. 

Auditni amalga oshirish, hamda audit oʻtkazilganidan keyin bir yil davomida beriladigan 

konsultatsiyalar, bosh buxgalterning ishlash paytida paydo boʻlgan savollarga javob topish vaqtini 

qisqartirishga yordam beradi. 

Oʻzbekistan Respublikasi Prezidentining 2006 yil 27 sentyabrdagi PQ-475-sonli «Qimmatli 

kogʻozlar bozorini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida»gi qarorining 3-bandi uchinchi 

qismiga muvofik va Vazirlar Mahkamasining 2006 yil 16 oktyabrdagi 215-sonli karori bilan 

aktivlarining balans qiymati 1 mlrd soʻmdan koʻp boʻlgan korxonalarda, aktivlarining balans qiymati 

bazaviy hisoblash miqdorining yuz ming karrasidan koʻproq boʻlgan aksiyadorlik jamiyatlarida esa 

ichki audit xizmatlari tashkil etilishi belgilab berildi114. 

Z. Mamatov auditning ichki va tashqi turlariga iqtisodiy tomondan quyidagicha 

 
113 Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2018 йил 21 сентябрдаги ПФ-5544-сонли «  2019-2021 йиллaрдa 

Ўзбeкиcтoн Рecпубликacини иннoвaциoн ривoжлaнтириш cтрaтeгияcини тacдиқлaш тўғриcидa»  ги Фармонига 

1-илова. (ҚҲММБ, 22.09.2018 й., 06/18/5544/1951-сон; 08.03.2019 й., 06/19/5687/2723-сон). 

 
114 Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2019 йил 13 декабрдаги ПФ-5894-сонли Фармони таҳририда — 

Қонун ҳужжатлари маълумотлари миллий базаси, 14.12.2019 й., 06/19/5894/4161-сон 

https://nrm.uz/contentf?doc=557473_2019-2021_yillarda_o%E2%80%98zbekiston_respublikasini_innovacion_rivojlantirish_strategiyasi_(o%E2%80%98zr_prezidentining_21_09_2018_y_pf-5544-farmoniga_1-ilova)&products=1_vse_zakonodatelstvo_uzbekistana
https://nrm.uz/contentf?doc=557473_2019-2021_yillarda_o%E2%80%98zbekiston_respublikasini_innovacion_rivojlantirish_strategiyasi_(o%E2%80%98zr_prezidentining_21_09_2018_y_pf-5544-farmoniga_1-ilova)&products=1_vse_zakonodatelstvo_uzbekistana
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yondashadi115. Auditning bir koʻrinishi boʻlgan ichki auditorlik faoliyati korxonaning oʻzida faoliyat 

yuritayotgan moliya xodimlarining tekshiruvi va tahlili, taftishi hisoblanadi, tashqi auditorlik faoliyati 

deganda esa, shartnoma asosida auditorlik tashkilotlarining mijozga uning moliyaviy ahvoli xaqida 

bergan hulosasi tushuniladi. Ichki auditga xos boʻlgan hususiyatlar quyidagilardan iborat: ichki 

xoʻjalik tizimida ishlaydigan hisob, nazorat va tahlil mutaxassislari tomonidan bajariladi, uning 

asosiy vazifasi ushbu xoʻjalik tizimi doirasida maʼmuriyat ehtiyojini kondirish. Xoʻjalik 

operatsiyalari, resurslaridan foydalanish, hisob-hisobot va ichki nazoratning ahvoli belgilangan hisob 

siyosati va umumiy uslubiy qoidalarga mos kelishi tekshiriladi. Ichki audit aktivlarining saklanishini 

joriy taʼminlash, moddiy javobgarlikni yoʻlga qoʻyish va tashkil etish, kamomadlar, rastrat va 

oʻgʻirliklar boʻyicha karzlarni aniqlash va tugatish bilan bevosita bogʻliq. Ichki audit tashkiliy 

jihatdan taftish obyektlaridan mustaqil boʻlishi lozim, umuman ular shu xoʻjalik tizimi rahbariyati 

ehtiyojini qondirish va undan ish haqi olishni oqlashi lozim. Ichki audit ichki nazoratning bir qismi 

va doimiy boʻlishi lozim. Ichki auditing asosiy afzalliklari uning ochiqligi tashki auditga nisbatan 

xarajatlarning kamligi (ichki audit hizmati xarajatlarning taxminan 30-50% arzon) bilan birga ichki 

audit xizmatlarining istalgan paytda talab qilinishi, ichki auditorlarning tashkilotdagi vaziyat, ish 

maqomi va boshqaruvini, madaniyat va siyosatni, ichki auditorlar orqali boʻlinmalarning yuqori 

malakali mutaxassislarini tekshiruvga jalb etish qonunchilikka muntazam rioya kilish kafolatlari va 

ish jarayoniga yangiliklar kiritishni ragʻbatlantirishdan iborat. Tashqi auditning oʻziga xos 

xususiyatlari quyidagilarda namoyon boʻladi: yollangan xodim boʻlmagan, lekin asosan shartnoma 

asosida dalolat berish vazifasini bajaradigan professionallar tomonidan amalga oshiriladi. Uning 

asosiy vazifasi uchinchi shaxslar aksiyadorlar va investorlar, banklar, sheriklar, solik organlari va shu 

kabilar ehtiyojlari uchun oʻz fikrini bildirish. Hajmi, mazmuni, xarakteri, shuningdek, auditorlik 

xatari ichki auditning sifati va taʼsiriga qarab belgilanadi.  

Tashqi audit koʻlamini va mijozning hisob va axborot maʼlumotlariga dastlabki ishonch 

darajasini aniklash uchun hisob va hisobot xolati, resusrlardan foydalanish samaradorligi va ichki 

nazorat darajasi tekshiriladi. Tashqi faqat tashkiliy jihatdan emas, moddiy jixatdan ham mijozdan 

mustaqil boʻlishi lozim. 

Tashqi audit vaqti-vaqti bilan oʻtkaziladi va taxminan yilda bir marta amalga oshiriladi. 

Tashqi va ichki auditga huquqiy adabiyotlarda quyidagicha taʼrif beriladi. Tashqi audit bu 

auditorlik tashkiloti tomonidan amalga oshiriladigan tekshiruv turi, ichki audit esa xoʻjalik yurituvchi 

subyekt manfaatlariga koʻra ichki buxgalterlik hisobi qoidalariga asoslangan nazorat turi. 

Majburiy auditorlik faoliyati bu Oʻzbekiston Respublikasida amal qiluvchi qonunlar asosida, 

shuningdek, davlat organlari, prokuratura, tergov organi, soliq organining topshirigʻiga koʻra 

tadbirkorlik faoliyati subyektining buxgalterlik hisoboti va moliyaviy shart-sharoitini yetkazishdir. 

Tashabbus koʻrinishidagi auditorlik faoliyati buxgalterlik hisobotidagi kamchiliklarni 

aniqlash xamda korxonaga tegishli masalalarni yechishga oid boʻlgan xizmatlardir. 

Oʻzbekiston Respublikasi «Auditorlik faoliyati tugʻrisida»gi Qonunining 9-moddasiga 

asosan, auditorlik tekshiruvi moliyaviy hisobot va boshqa moliyaviy axborot toʻgʻriligi va 

buxgalteriya hisobi toʻgʻrisidagi qonun hujjatlariga mosligini aniqlash maqsadida xoʻjalik yurituvchi 

subyektning moliyaviy hisobotini hamda u bilan bogʻliq moliyaviy axborotini auditorlik tashkilotlari 

tomonidan tekshirishdir.116 

Auditorlik tekshiruvlari majburiy auditorlik tekshiruvi xamda tashabbus tarzidagi auditorlik 

tekshiruvi shakllarida oʻtkaziladi. Yuridik adabiyotlarda xam auditorlik tekshiruvlarini majburiy va 

tashabbus koʻrinishlari keltirib oʻtiladi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib aytish mumkinki, majburiy audit bu qonunchilikda toʻgʻridan-

tugʻri belgilab berilgan tekshiruvdir. Undan boʻyin tovlab boʻlmaydi, shunga qaramasdan, bu 

 
115 Маматов 3. Ўзбекистонда аудитни ташкил қилишнинг ўзига ҳос ҳусусиятлари// Бозор, пул, кредит -Тошкент, 

2005. -№2 - Б 33-36 
116 Ўзбекистон Республикасининг 2013 йил 30 апрелдаги ЎРҚ-352-сонли Қонуни таҳририда — ЎР ҚҲТ, 2013 й., 

18-сон, 233-модда. lex.uz›docs/2159832 

https://lex.uz/docs/2159832
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tekshiruvda yuzaga keladigan huquqiy munosabatlar shartnomaviy huquqiy munosabatlar xarakteriga 

egadir, ular maʼmuriy boʻysunuv hususiyatidan xolidir. Chunki, bu auditorlik faoliyatini amalga 

oshirishning bir shaklidir xolos, ushbu shakllar auditorlik faoliyatini mazmun moxiyatini 

oʻzgartirmaydi. Ikkala turdagi auditorlik tekshiruvi auditorlik xizmatlarini koʻrsatish shartnomasi 

asosida olib boriladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi «Auditorlik faoliyati tugʻrisida»gi qonunning 10-moddasiga 

muvofiq, quyidagilar xar yili majburiy auditorlik tekshiruvidan oʻtishi kerak: aksiyadorlik 

jamiyatlari; aktivlarining balans qiymati bazaviy hisoblash miqdorining yuz ming baravari 

miqdoridan koʻp boʻlgan mas’uliyati cheklangan hamda qoʻshimcha mas’uliyatli jamiyatlar; banklar 

va boshqa kredit tashkilotlari; sugʻurta tashkilotlari; investitsiya fondlari hamda yuridik va jismoniy 

shaxslarning mablagʻlarini jamlab turuvchi boshqa fondlar hamda ularning investitsiya aktivlarini 

ishonchli boshqaruvchilar; manbalari yuridik va jismoniy shaxslarning ixtiyoriy badallari boʻlmish 

xayriya fondlari va boshqa ijtimoiy fondlar; mablagʻlarining hosil boʻlish manbalari qonun 

hujjatlarida nazarda tutilgan, yuridik va jismoniy shaxslar tomonidan qilinadigan majburiy ajratmalar 

boʻlmish byudjetdan tashqari fondlar; 

ustav fondida davlatga tegishli ulush boʻlgan xoʻjalik yurituvchi subyektlar va davlat unitar 

korxonalari hamda fond va tovar birjalari117 shular jumlasidandir. 

Majburiy auditorlik tekshiruvining buyurtmachisi xoʻjalik yurituvchi subyekt boʻladi. 

Auditorlik tashkilotini tanlash xoʻjalik yurituvchi subyekt mulkdori, shuningdek, qatnashchilari 

(aksiyadorlari)ning umumiy yigʻilishi bilan kelishib olinadi. Qonun hujjatlariga muvofiq 

oʻtkaziladigan majburiy auditorlik tekshiruvidan bosh tortish xoʻjalik yurituvchi subyektning 

mansabdor shaxsiga nisbatan maʼmuriy jazo qoʻllanilishiga sabab boʻladi. Xoʻjalik yurituvchi 

subyektning mansabdor shaxsiga nisbatan maʼmuriy jazo qoʻllanilganidan keyin kalendar yil 

tugaguniga qadar majburiy auditorlik tekshiruvini oʻtkazishdan bosh tortish xoʻjalik yurituvchi 

subyektdan bazaviy hisoblash miqdorining ellik baravaridan yuz baravarigacha miqdorda jarima 

undirishga sabab boʻladi. Xoʻjalik yurituvchi subyektning oxirgi hisobot sanasidagi joriy aktivlari 

summasining jami yigirma foizidan ortiq miqdorda jarima undirish unga undiriladigan summani 

undirish toʻgʻrisida qaror qabul qilingan kundan eʼtiboran olti oy mobaynida oyma-oy boʻlib toʻlash 

imkoni berilgan holda amalga oshiriladi. Jarimaning toʻlanishi xoʻjalik yurituvchi subyektni majburiy 

auditorlik tekshiruvidan oʻtishdan ozod qilmaydi118. 

Tashabbus tarzidagi auditorlik tekshiruvi xoʻjalik yurituvchi subyektning yoki boshqa 

auditorlik tekshiruvi buyurtmachilarining qaroriga binoan, qonun xujjatlarida nazarda tutilgan 

tartibida oʻtkazilishi mumkin. Tashabbus tarzidagi yoki ixtiyoriy audit deb xam atasak boʻladi, bunda 

asosan haqiqiy shartnomaviy munosabat namoyon boʻladi. Sababi hak evaziga xizmat koʻrsatish 

shartnomasi talabiga binoan oʻzaro tenglik asosda ijrochi va buyurtmachi oʻrtasida munosabatlar 

yuzaga kelishi lozim. 

Tashabbus tarzidagi auditorlik tekshiruvining predmeti, muddatlari va boshqa shartlari 

auditorlik tekshiruvning buyurtmachisi bilan auditorlik tashkiloti oʻrtasida tuziladigan auditorlik 

tekshiruvini oʻtkazish tugʻrisidagi shartnomada belgilab qoʻyiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi «Auditorlik faoliyati tugʻrisida»gi Qonunining 17-moddasiga 

muvofiq, auditorlik tashkilotlari quyidagi professional xizmatlarini koʻrsatishlari mumkin: 

• buxgalteriya hisobini yoʻlga qoʻyish, qayta tiklash va yuritish; 

• moliyaviy hisobotni tuzish; 

• milliy moliyaviy hisobotni buxgalteriya hisobi xalqaro standartlariga oʻtkazish; 

• xoʻjalik yurituvchi subyektlarning moliya-xoʻjalik faoliyatini tahlil qilish; 

 
117 Ўзбекистон Республикасининг 2013 йил 30 апрелдаги ЎРҚ-352-сонли Қонунига асосан тўққизинчи 

хатбоши билан тўлдирилган — ЎР ҚҲТ, 2013 й., 18-сон, 233-модда. lex.uz›docs/2159832 
118 Ўзбекистон Республикасининг 2019 йил 3 декабрдаги ЎРҚ-586-сонли Қонуни таҳририда — Қонун 

ҳужжатлари маълумотлари миллий базаси, 04.12.2019 й., 03/19/586/4106-сон. lex.uz›docs/4625125 

https://lex.uz/docs/2159832
https://lex.uz/docs/4625125
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• buxgalteriya hisobi, soliq solish, rejalashtirish, menedjment va moliya-xoʻjalik 

faoliyatining boshqa masalalari yuzasidan konsalting xizmati; 

• soliqlar va boshqa majburiy toʻlovlar boʻyicha hisob-kitoblar va deklaratsiyalarni tuzish. 

• xoʻjalik yurituvchi subyekt taftish komissiyasining (taftishchisining) vazifalarini amalga 

oshirish. 

Auditorlik tashkilotlari auditorlik faoliyatining milliy standartlarida nazarda tutilgan boshqa 

professional xizmatlarni ham koʻrsatishlari mumkin.119  

Bizga maʼlumki, Oʻzekiston respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 13-martdagi 218-

son qarori bilan tasdiqlangan «Auditorlik faoliyatini litsenziyalash tartibi toʻgʻrisida»gi Nizom120ning 

2-bandiga muvofiq auditorlik faoliyati faqat auditorlik faoliyatini amalga oshirish uchun litsenziya 

mavjud boʻlgan taqdirda amalga oshiriladi, «Auditorlik faoliyati toʻgʻrisida»gi Oʻzbekiston 

Respublikasi Qonunining 17-moddasida nazarda tutilgan professional xizmatlar koʻrsatish bundan 

mustasno. Yaʼni bundan shuni tushunish mumkinki, bu yerda faqat auditorlik tekshiruvlarni oʻtkazish 

uchun litsenziya talab qilinmoqda. Qonunning 17-moddasida nazarda tutilgan professional xizmatlar 

uchun litsenziya talab qilinayotgani yoʻq. Lekin, auditorlik faoliyati bilan faqatgina auditorlik 

tashkilotlari shugʻillanishi mumkin. Auditorlik tashkiloti esa auditorlik faoliyatini amalga oshirish 

litsenziyasiga ega boʻlgan yuridik shaxsdir. Mana shu yerda qarama-qarshilik vujudga kelmoqda. 

Yaʼni, auditorlik xizmati sifatida koʻrsatilishi mumkin boʻlgan Qonunning 17-moddasida nazarda 

tutilgan professional xizmatlarni auditorlik tashkiloti litsenziyasiz amalga oshirishi mumkin. Ammo, 

litsenziyasi boʻlmagan tashkilot auditorlik tashkiloti hisoblanmaydi. Mana shu oʻrinda uchta 

taklifdan birini amaliyotga joriy qilish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz.  

Birinchisi, Qonunning 17-moddasida nazarda tutilgan professional xizmatlarni auditorlik 

xizmatlaridan biri sifatida koʻrsatmaslikni. 

Ikkinchisi, auditorlik tashkiloti deb faqatgina litsenziyaga ega boʻlgan auditorlik 

tashkilotlarini emas, balki litsenziyasiz faoliyatini Qonunning 17-moddasida nazarda tutilgan 

professional xizmatlarini koʻrsatish orqali amalga oshiradigan tashkilotlarni ham auditorik tashkilot 

deb taʼriflashni.  

Uchinchisi, auditorlik tekshiruvi bilan birga Qonunning 17-moddasida nazarda tutilgan 

professional xizmatlarni koʻrsatish uchun ham litsenziya talab qilinishi lozim. 

Buning uchun, «Auditorlik faolshiyati toʻgʻrisida»gi Qonunning 5-moddasi birinchi qismiga 

yoki mazkur qonunning 2-moddasi ikkinchi qismiga yoxud Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar 

Mahkamasining 2019-yil 13-martdagi 218-son qarori bilan tasdiqlangan «Auditorlik faoliyatini 

litsenziyalash tartibi toʻgʻrisida»gi Nizomning 2-bandiga oʻzgartirish kiritish lozim deb hisoblaymiz. 

Oʻzbekiston Respublikasi Moliya Vazirining 2001 yil 14 fevraldagi 19-son buyrugʻi bilan 

tasdiqlangan «Auditorlik tashkilotlarining kasbga doir xizmatlari»121 Oʻzbekiston Respublikasi 

auditorlik faoliyati milliy standartiga asosan, shartnomani bajarayotganda auditor, xoʻjalik yurituvchi 

subyekt (buyurtmachi) va zarurat boʻlganda istalgan uchinchi tomonlar bilan kelishilgan taomillarni 

bajaradi va koʻrsatilgan kasbga doir xizmatlar natijalari tugʻrisida asoslangan hulosalar bilan hisobot 

takdim etadi. 

Auditor koʻrsatilgan kasbga doir xizmatlar natijalari uchun qonun xujjatlariga muvofik 

javobgar boʻladi. Xoʻjalik yurituvchi subyekt (buyurtmachi) koʻrsatilgan kasbga doir xizmatlar 

natijalari toʻgʻrisidagi hisobot maʼlumotlari boʻyicha oʻz xulosalarini chiqarishga haqlidir. Hisobot 

kasbga doir xizmatlar buyurtmachisiga kasbga doir xizmatlar koʻrsatish shartnomasining shartlariga 

muvofiq xajm va muddatlarda taqdim etiladi. 

Auditorlik tashkiloti kasbga doir quyidagi xizmatlarni koʻrsatishi mumkin: 

 
119 Ўзбекистон Республикасининг 2013 йил 30 апрелдаги ЎРҚ-352-сонли Қонунига асосан саккизинчи 

хатбоши билан тўлдирилган — ЎР ҚҲТ, 2013 й., 18-сон, 233-модда. lex.uz›docs/2159832 
120 lex.uz›docs/4238916 
121 nrm.uz›contentf… 

https://lex.uz/docs/2159832
https://lex.uz/docs/4238916
https://nrm.uz/contentf?doc=12683_moliya_vazirining_14_02_2001_y_19-son_auditorlik_tashkilotlarining_kasbga_doir_hizmatlari_o%E2%80%98zbekiston_respublikasi_auditorlik_faoliyati_milliy_standarti_(90-son_afms)ni_tasdiqlash_to%E2%80%98g%E2%80%98risidagi_buyrug%E2%80%98i_(av_tomonidan_10_03_2001_y_1017-son_bilan_ro%E2%80%98yhatga_olingan)
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a) buxgalteriya hisobini yoʻlga qoʻyish, tiklash va yuritish: 

boshqaruv hisobini tashkil etish va yuritish; 

moliyaviy hisobni tashkil etish, tiklash va yuritish; 

buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish (kompyuterlashtirish); 

buxgalteriya hisobini yoʻlga koʻyish, tiklash va yuritish bilan bogʻlik boshka xizmatlar; 

b) moliyaviy hisobot tuzish; 

v) milliy moliyaviy hisobotni buxgalteriya hisobi xalkaro andozalariga oʻtkazish; 

g) xoʻjalik yurituvchi subyektlar moliyaviy – xoʻjalik faoliyatining tahlili: 

moliyaviy holat tahlili; 

likvidlilik tahlili; 

toʻlovga qobillik tahlili; 

moliyaviy-xoʻjalik faoliyatining tahlili bilan bogʻlik boshqa xizmatlar; 

d) buxgalteriya hisobi, soliq solish, rejalashtirish, menejment va moliyaviy-xoʻjalik 

faoliyatining boshka masalalari boʻyicha konsalting: 

texnik-iqtisodiy asoslanmalar (TIA) tayyorlash, investitsiya loyihalari va biznes-rejalarni 

ishlab chiqish va baholash; 

buxgalteriya hisobi va soliq solish masalalari boʻyicha maslaxatlar; 

moliyaviy menejment boʻyicha maslaxatlar: 

marketing tadqiqotlarini oʻtkazish; 

unumdorlik va samaradorlikni baxolash maksadida xoʻjalik yurituvchi subyekt faoliyat 

yuritishining taomillari va usullari tahlili; 

moliyaviy-xoʻjalik faoliyati sohasida boshqa konsalting xizmatlari; 

ye) soliqlar va boshqa majburiy toʻlovlar boʻyicha hisob-kitoblar va deklaratsiyalar tuzish: 

soliq hisobini tashkil etish va yuritish; 

soliq organlarining tekshiruv dalolatnomalari boʻyicha eʼtirozlar tayyorlash; 

soliqlar va boshqa majburiy toʻlovlar boʻyicha hisob-kitoblar va deklaratsiyalar tuzish; 

soliq hisobi va soliq solish bilan bogʻlik boshqa xizmatlar; 

g) boshqa xizmatlar: 

auditorlik faoliyati bilan bogʻliq sohada tadqiqotlar, seminarlar, anjumanlar, ishlanmalar 

oʻtkazish va ularning natijalarini, shu jumladan bosma koʻrinishda, tarkatish; 

buxgalteriya hisobi, audit, moliyaviy-xoʻjalik faoliyati tahlili va soliq solish boʻyicha 

belgilangan tartibda oʻkuv koʻllanmalari, oʻkuv-uslubiy materiallar tayyorlash. 

Kasbga doir xizmatlar koʻrsatishda auditor amaldagi qonun xujjatlarining talablariga qatiy 

amal qilishi kerak. 

Umuman hozirgi kunda auditning ichki va tashqi audit, majburiy va ixtiyoriy audit 

tushunchalari keng tarkalgan. Shuni qayd etish lozimki, odatda mutaxassislarimiz xoʻjalik yurituvchi 

subyektlardagi xoʻjalik operatsiyalarining xilma xilligiga tayanib, audit obyektlari roʻyxatini audit 

turlari deb, hisoblamoqdalar. Natijada, «kassa auditi», «moddiy zaxiralar auditi», «Asosiy vositalar 

auditi» kabi iboralar paydo boʻlmokda. 

Bunday yondashuvda auditorlar nomlari va turlari soni balansdagi moddalar, balans 

ilovalarida koʻrsatkichlar soni bilan tenglashib qoldi. Bu butunlay notugʻridir, chunki audit turlari va 

obyektlari bilan auditorlik faoliyati turlarini aralashtirib yubormaslik kerak. Vujudga kelgan tajribaga 

tayanib aytish mumkinki, hozirgi vaqtda respublikamizdagi auditorlik tashkilotlari odatda xizmatning 

quyidagi turlarini bajaradilar122: 

mulkchilik shakli turli shakldagi korxonalar va tashkilotlarning buxgalteriya hisobotini 

auditorlik tekshirish (majburiy va tashabbusdi tarzdagi audit); 

qoʻshimcha xizmatlar; ekspress tahlil, obzor tariqasida tekshirish. Xoʻjalik moliya 

faoliyatini tahlil qilish, moliya, solik, bank masalalari va boshqa xoʻjalik qonunlariga doir, tashqi 

 
122 Маматов.З.Т Аудитни ривожланлириш муаммолари ва истикболлари -Тошкент Молия институтн, 2004 -Б 40 
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iktisodiy faoliyat boʻyicha maslaxatlar berish, mijoz bilan kelishilgan tadbirlar boʻyicha, buxgalteriya 

hisobining yoʻlga qoʻyilishi, yuritilishi va qayta tiklanishini tekshirish, buxgalteriya hisoboti tuzishni, 

emissiya prospektlarini tekshirish va boshqalar shular jumlasidandir. 

Bundan tashqari, buxgalteriya hisobi va tahliliy ishlarni avtomatlashtirish; xususiylashtirishda 

yordam berish; soliqni rejalashtirish va soliqqa tortishni maqbullashtirish; biznes rejalar tuzish va uni 

texnik iqtisodiy asoslab berish; chet el adabiyotlarini tarjima qilish, amaldagi iqtisodiy qonunlarning 

nusxasini kupaytirish, audit hisob va tahlilga oid oʻz oʻquv qoʻllanmalarini nashr etish; (auditolik 

faoliyati yunalishi boʻyicha boshqa xizmatlar koʻrsatish, muharrirlik-nashriyot ishlari, meʼyoriy, 

spravochnik va uslubiyat adabiyotlarni tarqatish va boshqalar); iqtisodiy subyekt aktivlari va 

passivlarini baholash investitsiya loyihalarini baholash va ularning texnik iktisodiy asoslanganligini 

baholashdan iborat. 

Daromadlar tugʻrisida deklaratsiyalar tuzish; bozorning marketing tadqiqotlari; yuridik 

xizmatlar: taʼsis xujjatlarini ishlab chiqish va ularni roʻyxatdan oʻtkazish, korxonalarini tugatish; 

oʻquv-maslahat xizmatlari, kadrlar tayyorlash va boshqalar ham shular jumlasiga kiradi. 

Oʻzbekistondagi auditorlik tashkilotlarining koʻplari 1996-yilga qadar oʻz xodimlarning 

imkoniyatlariga va tashkilot faoliyatini saqlab qolish ehtiyojlarini koʻzlab, mijozlarga oʻz yoʻnalishi 

bilan bevosita bogʻlik boʻlmagan sohalarda ham xizmat koʻrsatdi. Z.Mamatov, B. Muydinov fikriga 

koʻra auditni quyidagi turga ajratib koʻrib chikish maqsadga muvofikdir123: 

1.Operatsion audit. Bu ishlab chiqarish samaradorligini baholash maqsadida, xoʻjalik tizimi 

faoliyatiga doir tadbirlar va usullarining har qanday qismini tekshiruvchi murakkab jarayon boʻlib, 

uni tasnif etish ancha mushkuldir. 

Operatsion audit – iqtisodiy samaradorlik va uning mezoni boʻlgan toʻla mexnat 

unumdorligiga baxo berish maqsadida xoʻjalik tizimi boʻgʻinlari faoliyatini tekshirishni oʻz ichiga 

oladi. Audit tugatilgandan soʻng boshqaruvchiga aksariyat hollarda xoʻjalik muomalalarini 

takomillashtirish borasida yoʻl-yoʻrik koʻrsatiladi124. 

2. Mutanosiblik (moslik) auditi. Uning maqsadi xoʻjalik tizimida maʼmuriyat tomonidan 

xodimlar uchun belgilangan mahsus tadbirlar va qoidalarga amal qilayotgani yoki amal 

qilmayotganligi xaqida. shuningdek amaldagi meʼyoriy hujjatlarda (soliqqa tortish 

toʻgʻrisidagi) amal qilinayotgani xaqida guvoxlik berishdir. 

3. Buxgalteriya hisobi (moliyaviy hisobot) auditi. Bu mamlakatimiz uchun auditning yangi 

turidir, chunki ilgari bunday tekshirish idora mutaxassislari (ichki auditorlar) tomonidan 

bajarilar edi. Buxgalteriya hisobi auditi tekshiriladigan iqdisodiy subyektdan mustaqil 

ravishda, tashqi auditorlar tomonidan oʻtkaziladi. Auditor mustakilligi deganda, uning fikriga 

xech kim taʼsir oʻtkaza olmasligi tushuniladi. Buxgalteriya hisoboti maʼlum mezonlarga mos 

kelishini aniklashga yordam beradi.125 

“The Worldbook» ensiklopediyasida auditni kuyidagi turlari kursatib oʻtilgan: 

1. Moliyaviy audit. Bunda korxonaning moliyaviy axboroti tekshiriladi xamda uning kanchalik 

darajada umum kabul kilingan buxgalteriya prinsiplariga (GAAP) mosligi aniqlanadi. 

2. Mutanosiblik auditi. Korxonaning davlatda mavjud ichki siyosat, qonunlar, yoʻriqnomalar va 

shartnomalarga mutanosibligini tekshiradi. 

3.Operatsion audit. Ushbu audit esa korxonani umumiy tekshirib uning kamchiliklarini 

yechimi bilan shugʻullanadi va tavsiyalar beradi126. 

 

 
123 Маматов 3 Ўзбекистонда аудитни ташкил килишнинг ўзига хос ҳусусиязлари// Бозор, пул, кредит -Тошкент, 

2005,-№2 -Б 33-36.,  
124 Муйдинов Б H. Акционерлик жамиязларида банк кредитлари бўйича операциялар ҳисоби ва аудитини 

такомиллаштириш  Тошкент: 2002 -Б 90 
125 Х.Х.Сайдивалиева. Аудиторлик фаолиятинини шартномавий ҳуқуқий тартибга солиш. – Тошкент, “YANGI 

NASHR”, 2012. – 49-б. 
126 Worldbook. Inc 525, W Monroe Chicago 1994. P 884 
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XULOSA VA TAKLIFLAR 

Auditorlik faoliyati xaq evaziga xizmat kursatishning bir turi boʻlib, auditorlik tekshiruvi va 

auditorlik professional xizmatlarini qamrab oluvchi tadbirkorlik faoliyatidir. Auditorlik faoliyati 

tadbirkorlik faoliyati sifatida oʻziga xos belgi va hususiyatlarga egadir. Auditorlik faoliyatiga oid 

qonunchilik ham oʻziga xos hususiyatga ega boʻlgan tizimni tashkil etadi. Auditorlik faoliyatini 

amalga oshirish ichki va tashki turlarga. shuningdek majburiy va tashabbus koʻrinishidagi turlariga 

ajratiladi. Ularning har biri uziga xos xususiyat va tartibiga ega. 

Ichki audit xizmatining tashkil etilishi va ularning faoliyatini oʻrganish natijasida, xoʻjalik 

yurituvchi subyektlar faoliyatini boshqarishda ichki audit vazifalarini amalga oshirishda ayrim 

kamchilik va nuqsonlar yuzaga kelayotganligi aniqlandi. Ushbu kamchiliklarni barataraf etish hamda 

mamlakatimiz ichki auditorlik faoliyati amaliyotida ularning takrorlanmasligi uchun fikrimizcha, 

«Ichki audit xizmati ishidan foydalanish» nomli xalqaro standartni amaliyotga joriy etish, ichki 

auditni faoliyat shakli sifatida qonunda mustahkamlab qoʻyish maqsadga muvofiq. 

Ekologik audit atrof-muhitni muhofaza qilish qoidalari va standartlariga rioya qilishni 

taʼminlashning muhim vositasidir. Zamonaviy sharoitda uning roli qat’iy ekologik talablar va 

jamoatchilik nazoratining kuchayishi tufayli yanada sezilarli boʻladi. Ekologik audit samaradorligini 

oshirish uchun huquqiy tartibga solishni takomillashtirish, yangi texnologiyalarni joriy etish va 

tavsiyalarga rioya qilmaganlik uchun javobgarlikni oshirish zarur. 
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